
 < 家庭数 > 
 PTA会員各位                              

 令和４年６⽉吉⽇ 
        北町⻄⼩学校PTA会⻑ 吉⽥  充秀 

 北町⻄⼩学校校⻑   ⼩松⽥ 早苗 

 ＜⽇    時＞  令和４年６⽉１１⽇（⼟）１５時００分よりＰＴＡ室にて 
 ＜出席者＞  ⼩松⽥校⻑先⽣・服部副校⻑先⽣ 
       ＰＴＡ役員 各委員会委員⻑・副委員⻑各学年代表 
 ＜司    会＞  ⻄留副会⻑ 
 ＜議事録＞  ＰＴＡ書記 徳原・中村・外塚・⽂ 

 ＜会⻑挨拶＞ 
  ⽇頃より、ＰＴＡ活動にご理解とご協⼒を賜りまして、誠にありがとうございます。改めまし 
 てＰＴＡ会⻑の吉⽥です。今年度で２期⽬を迎える事が出来ました。今年度も宜しくお願いいた 
 します。昨年は運営委員会の開催が１回のみとなり、このように１つの教室で皆様と顔を合わせ 
 ながら、開催出来る事をうれしく思っております。 
  まだまだコロナ禍の中で油断は出来ませんが、しっかりとした感染対策をもとに、教職員の皆 
 様の学校運営には本当に感謝申し上げます。今年度のＰＴＡの⽅針としまして、昨年同様に⼦供 
 たちの為にやれる事は何かを基に、学校・保護者・⼦供たちの三⾓形の間に⽴って、出来る活動 
 をやっていきたいと思います。その為にも皆様のお⼒添えが必要となります。今⽇の運営委員会 
 についても有意義な委員会となります様、何卒ご協⼒をお願い申し上げます。今⽇は短い時間で 
 すが、宜しくお願いいたします。 

 ＜校⻑先⽣挨拶＞ 
 吉⽥会⻑様、PTA役員並びに各委員会の皆様には⽇頃より⼤変お世話になっております。新し 

 い学級・学年で取り組んだ運動会を通して、⼦供たち同⼠の関わりも少しずつ深まってきまし 
 た。⾏事や学校公開はまだ分散開催の形を取らせていただいていますが、児童の学校での様⼦を 
 直接ご覧いただく機会が昨年度より少しずつ増えていくことを期待しています。⾏事の実施や教 
 育環境の向上には、PTAや地域の皆様が⼦供たちのためにと、いつも惜しみなく⼒を貸してくだ 
 さっています。改めて感謝の気持ちをお伝えしたいと思います。 

 今年度も保護者の皆様がご多忙の中でも参加しやすいPTA活動にするため、引き続き効率化や 
 改善を図っていくことが課題です。様々なアイディアを出し合っていきましょう。 

 本⽇はどうぞよろしくお願いいたします。 

 ＜副校⻑先⽣挨拶＞ 
  先⽇は運動会の受付や誘導にご尽⼒いただきありがとうございました。PTAの⽅々には⽇々、 
 児童の健全育成のためにご尽⼒をいただき、感謝申し上げます。 
   本校では、昨年度の南校舎外壁⼯事に引き続き、北校舎外壁⼯事が7⽉から施⼯される予定と 
 なっております。それに伴い、現在使⽤している駐輪場・駐⾞場の部分は、⼯事関係の資材置き 
 場として利⽤できなくなる予定です。児童の登校につきましては、校庭を通り、中庭から⼊室す 
 る予定でおります。臨時の駐輪場につきましては、体育館横を予定しておりますが、場所に余裕 
 がないため、原則、⾃転⾞でのご来校を控えていただくことになると思います。皆様にはご迷惑 
 をお掛けいたしますが、ご理解ご協⼒の程よろしくお願いいたします。 

 〈次⾴へ続く〉 



 各種委員会活動報告 

   

   

 PTA活動報告 
 ４⽉ ６⽇（⽔）  ⼊学式、挨拶周り 
 ４⽉ ７⽇（⽊）  〜１１⽇（⽉） 保護者会 
 ４⽉１８⽇（⽉）  開進九校校⻑会⻑会 
 ４⽉２３⽇（⼟）  委員初顔合わせ（⽂化、校外、広報、学級） 
 ４⽉２６⽇（⽕）  給⾷費監査、北町第⼆地区区⺠館運営委員会総会 
 ４⽉２７⽇（⽔）  部活動キャプテン会議（書⾯） 
 ４⽉２８⽇（⽊）  離任式 
 ５⽉１６⽇（⽉）  ５⽉総会（書⾯） 
 ５⽉２０⽇（⾦）  ⼩Ｐ連定期総会・交流懇談会、第1回教養委員会 
 ５⽉２８⽇（⼟）  運動会受付 
 ６⽉ ２⽇（⽊）  第７地区育成⾼学年レク部会 
 ６⽉ ４⽇（⼟）  開進地区卓球部キャプテン会議 
 ６⽉ ９⽇（⽊）  ＰＴＡ会費集⾦ （予備⽇６⽉２３⽇） 
 ６⽉１１⽇（⼟）  学校公開受付、委員初顔合わせ（指名） 

 〈次⾴へ続く〉 



 PTA活動予定 
 ６⽉１２⽇（⽇） 開進地区PTAソフトボールチーム予選応援 
 ６⽉１７⽇（⾦） ⼩Ｐ連会⻑会、第２回教養委員会 
 ６⽉２３⽇（⽊） ＰＴＡ会費集⾦予備⽇ 
 ６⽉２４⽇（⾦） 開進九校研修会・交流会、防災避難拠点総会 
 ６⽉２９⽇（⽔） 第７地区育成情報交換会 
 ７⽉ ９⽇（⼟） 学校公開受付 
 ７⽉１１⽇（⽉） ３校合同パトロール部会 
 ８⽉２０⽇（⼟） ３校合同パトロール 
 ９⽉１０⽇（⼟） 学校公開受付 

 連絡事項、その他 
 ・運動会 感想及び反省点について 
 ・はかげの集い、応援団祭り（１１⽉２７⽇）の開催は今現在未定です。 
  １０⽉上旬頃に決定します。 

 質疑応答 
 次回運営委員会・・・・・・２⽉１８⽇（⼟）１５：００〜PTA室にて 
 ※２学期は、運営委員会だよりを発⾏致します。 

 その他 
 ・学校側の希望により離任式のお礼は無しとします。 
 ・卒業対策委員を卒業アルバム係へ変更し、活動内容を削減します。 
 ・保護者証の着⽤を再徹底するため、ネームホルダー配布の検討をします。 


